\* Charta ann. 1080. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 311 : *Manifestum est quia Petrus comes interpellavit et rancuravit... de ipsis aquis, et de ipsa herba, et de ipsa petra, et de ipsis Estradis*. Hinc *Estrader*, Itinera obsidere, vulgo *Battre l'Estrade*, in Lit. remiss. ann. 1444. ex Reg. 176. Chartoph. reg. ch. 206 : *Ung jour ainsi que le suppliant et ses compaignons aloient Estrader par le pais, ilz trouwerent un homme..... chevauchant une jument, laquel ilz lui osterent*.

\* **ESTRAGERIUM**, **ESTRAGERIUM**. Vide *Estrajeriz*.

**ESTRAJERIE**, Caduca, derelicta, bona quæ in fiscum ex quavis causa cadunt, proprie alienigenarum et *extraneorum*, quos nostri vulgo *Estrangers* vocant : hic enim je, tanquam g effertur. Regestum Cameræ Comput. Paris. : *Estrahiere, c'est quant un homme par ses demerites est executé par crimé de leze Majesté, et vaut autant à dire comme confiscation au Souverain*. Tabulæ conventionis Roberti Teneremundæ Domini cum Canonicis Camerac. ann. 1302. apud Lindanum in Tenerem. lib. 3. cap. 6. num. 23 : *Si Catalium Estrajers invenitur in teneamento Ecclesie Cameracensis, etc... si vero illud quod est Estrajers sit terra vel immobile, etc*. Arrestum ann. 1307. in Tabular. S. Quintini in Insula pag. 11 : *Super eo quod dicti Religiosi asserebant se esse in saisina capiendi, levandi, apportandi, et habendi Estrajeriam, seu forisfacturam in suo districtu de Insula*. Edictum Philippi Magni Regis Franc. 28. Maii ann. 1320. de Receptoribus domanii : *Item ils ne signifieront à personne de quelconque estat ou condition qu'elle soit les aventures qui escherront en leurs receptes, comme mainmortes, Estrajers, et autres revenus, etc*. Computum terræ Campaniæ ann. 1348 : *Mainz mortes, fors-mariages, et autres*

*aventures en cette baillie. De l'Estrajere de Humbelot justicie à la Ferté sur Aube. Justitia spavie, quod Gallice dicitur Estrahere, in 1. Reg. Parlamenti ann. 1260. fol. 22. Espaves ou Estrajers, in Consuet. municipali Salæ et Bailliviæ Insulensis tit. 1. art. 27. Estrejueres de bastards, in Consuetud. S. Audomari art. 7. Estrajure, in antiqua Monstroliensi art. 44. [Estrayeure et chose espave, in Boloniensi art. 111.] Attrajere in Consuet. Vitriac. art. 1. ubi jus istud explicatur, et art. 15. 36. 79. in Calvimontensi art. 50. Lotharingiæ tit. 6. art. 5. etc.*

† **EXTRAHERIA**. Litteræ Philippi Franc. Regis in Chartulario S. Quintini in Insula pag. 60 : *In casu possessionis et saisine habendi, capiendi et levandi Extraheriam et forisfacturam... intentata super predictis Extraheria et forefactura*. Et pag. 63 : *In casu proprietatis ratione Extraheriz sive forefacturæ*. Alium locum vide in *Espava*.